MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 36, DE 11 DE MARÇO DE 2020.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº

994,  de  27  de  setembro  de  2019,  e  pelo  inciso  VI  do  artigo  26  do  Regimento  Interno

Administrativo da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, aprovado pela Portaria

PRR1 nº 152, de 17 de setembro de 2019, e o que consta da Portaria PGR/MPU nº32, de 30 de

agosto de 2019, resolve:

Art. 1º Exonerar o servidor Bruno Gonçalves de Oliveira Maestrali, matrícula

MPF nº 21392, ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Gestão Pública, do cargo em

comissão de Coordenador, CC-3, da Coordenadoria de Administração - COORADM/PRR1ª

Região.

Art.  2º  Exonerar  o  servidor  Felipe  Faria  Rios,  matrícula  MPF  nº  26497,

ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Gestão Pública,  do cargo em comissão de

Chefe, CC2, da Divisão de Logística e Serviços Gerais - DLSG/PRR1ª Região.

Art. 3º Dispensar o servidor Elisson Vieira de Magalhães, matrícula MPF nº

30145, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança

de Chefe, FC-2, da Seção de Logística - SELOG/PRR1ª Região.

Art. 4º Dispensar o servidor Alison Paulinelle Rocha de Souza, matrícula MPF

nº  17771,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  da  função  de

confiança de Assistente, Nível II, FC-2, da Assessoria do Gabinete do Procurador Regional

Eleitoral - GABPRE/PRR1ª Região.

Art. 5º Dispensar a servidora Patrícia Cristina da Silva Batista, matrícula MPF

nº  8897,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  da  função  de

confiança de Secretário, Nível II, FC-2, do Gabinete do Procurador Regional da República

José Jairo Gomes - GABPRR4, a partir de 10/03/2020.

Art. 6º Dispensar a servidora Ivana Ribeiro Aragão Zuba, matrícula MPF nº

26454, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança

de Secretário, Nível I, FC-1, da Secretária Regional - SECREG/PRR1ª Região.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/189509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188199
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188199
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729

Art. 7º Exonerar a servidora Ana Paula dos Santos Silva Berte, matrícula MPF

nº  30136,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  do  cargo  em

comissão de Supervisor Substituta, CC-1, da Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas

- SLDE/PRR1ª Região.

Art. 8º Exonerar o servidor Bruno Gonçalves de Oliveira Maestrali, matrícula

MPF nº 21392, ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Gestão Pública, do cargo em

comissão de Secretário Regional Substituto, CC-5, da Secretaria Regional - SECREG/PRR1ª

Região.

Art.  9º  Nomear  o  servidor  Felipe  Faria  Rios,  matrícula  MPF  nº  26497,

ocupante do cargo efetivo de Analista do MPU/Gestão Pública, para o cargo em comissão de

Coordenador, CC-3, da Coordenadoria de Administração - COORADM/PRR1ª Região.

Art.  10 Nomear o servidor  Elisson Vieira  de Magalhães,  matrícula  MPF nº

30145,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  para  o  cargo  em

comissão de Chefe, CC-2, da Divisão de Logística e Serviços Gerais - DLSG/PRR1ª Região.

Art. 11 Designar o servidor Eduardo Batista dos Reis, matrícula MPF nº 27437,

ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança de

Chefe, FC-2, da Seção de Logística - SELOG/PRR1ª Região.

Art. 12 Designar a servidora Ivana Ribeiro Aragão Zuba, matrícula MPF nº

26454,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  para  a  função  de

confiança de Assistente, Nível II, FC-2, da Assessoria do Gabinete do Procurador Regional

Eleitoral - GABPRE/PRR1ª Região.

Art. 13 Designar o servidor Alison Paulinelle Rocha de Souza, matrícula MPF

nº 17771, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para a função de

confiança de Secretário, Nível II, FC-2, do Gabinete do Procurador Regional da República

José Jairo Gomes - GABPRR4.

Art. 14 Designar a servidora Jessica Stephania Lima Freire, matrícula MPF nº

30691,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  para  a  função  de

confiança de Secretário, Nível I, FC-1, da Secretária Regional - SECREG/PRR1ª Região.

Art.  15 Nomear o servidor Rafael Araújo Santos,  matrícula  MPF nº 30719,

ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para o cargo em comissão de

Supervisor  Substituto,  CC-1,  da  Supervisão  de  Licitações  e  Disputas  Eletrônicas  -

SLDE/PRR1ª Região.

Art.  16  Designar  a  servidora  Larissa  Teodoro  Araújo  Pedroso  Gusmão,

matrícula MPF nº 23335, ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para

a função de confiança de Secretário, Nível II, FC-2, do Gabinete da Procuradora Regional da

República Eliana Peres Torelly de Carvalho - GABPRR14.

Art. 17 Nomear a servidora Vânia Ribeiro de Castro, matrícula MPF nº 5280,

ocupante do cargo efetivo de Técnico do MPU/Administração, para o cargo em comissão de

Secretário Regional Substituto, CC-5, da Secretaria Regional - SECREG/PRR1ª Região.

Art. 18 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 12 mar. 2020. Seção 2, p. 59.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/199790